
 

       Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001 

      Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

                                                       PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
      GABINETE DO PREFEITO 

   
PORTARIA Nº 3368, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 

      

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º DA 
PORTARIA Nº 3141, DE 30 DE DEZEMBRO 
DE 2019. 

 

          O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica 

Municipal, atendendo ao Ofício nº 003/2020/PC/SEME, protocolizado 

sob o nº 531924, datado de 28 de fevereiro de 2020, 

  

      RESOLVE: 
 
  Art. 1º - O artigo 1º da portaria nº 3141, de 30 de 
dezembro de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
  “Art.1º - Fica designada nos termos do artigo 27 § 1º da 

Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, uma Comissão de 
Seleção: órgão colegiado destinado a processar e julgar chamamentos 
públicos, constituído por ato público em meio oficial de 
comunicação.” 
 

         Art. 2º - A Comissão de que trata o art. 1º desta portaria 
será composta de 06 (seis) membros, assim distribuídos:  

 

         Presidente – Wagner Gaspar Dadalto  

 

          Membro – Farley Delabela 

 

          Membro – Mirian Ramos Gomes Drago 

 

          Membro – Jussara Teixeira Lage  

         

          Membro – Valéria Rodrigues de Souza Rossini 

 

          Assessor Jurídico – Michel Cesana Pimentel – OAB 26.963/ES 

 

          Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e revogam-se as disposições em contrário. 

          
        PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
       GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 28 dias do mês 
de fevereiro de 2020.        
   

Mário Sérgio Lubiana 
Prefeito    


